
 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ, SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8  

                VÝZKUM   V 01-03                      DOTAZOVÁNÍ     5.3.-12. 3. 2001                                BŘEZEN  2001 
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen?”............... 4 

NEVÍ .................................... 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

2. „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 5  

e) Krajským zastupitelstvům?” 1 2 3 4 5  

3. „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?”......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 0 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE  VŠEM, 

               KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO.  

         NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  “ NEVÍM”! 

4. „Kterou stranu byste volil?”                                              

   ...................................................................... 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.                                 

5. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je ?” 

......................................................... 
6. „Mají podle Vás představitelé ČR vystupovat proti 

    nedodržování lidských práv v cizích státech? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

POKYN: JEN TĚM, KDO V OT.Č. 6 UVEDLI VAR.1 NEBO 2. 

7. „Proč si myslíte, že ano?” 

 

 

 ... ............................................................................ 

POKYN: JEN TĚM, KDO V OT.Č.6 UVEDLI VAR.3 NEBO 4. 

8. „Proč si myslíte, že ne?” 

 

 

 ... ............................................................................ 

9.„Vzpomenete si na nějaký případ z poslední doby, kdy se 

  naši představitelé angažovali za dodržování lidských práv 

  v cizí zemi? Jestliže ano, uveďte, který to byl ?” 

  NEVZPOMNĚL SI  ...... 01 

 

  ............................................................................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B  

10. „Vraťme se nyní k nedávnému věznění Ivana Pilipa a   

        Jana Bubeníka na Kubě. Souhlasíte nebo nesohlasíte s  

        následujícími výroky: 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUH-

LASÍ 

SPÍŠE 

NESOU-

HLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NE

VÍ 

NEZ

A 

JÍMÁ 

SE 

1 2 3 4 5 6 

a) Je dobře, že Pilip a Bubeník jeli  

    na Kubu podpořit kubánské 

     disidenty.  

 

 

1 

   

 

2    

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

b) Je správné, že se ČR oficiálně  

    angažuje proti Castrově režimu  

    na Kubě. 

 

 

1 

   

 

2    

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

c) ČR by měla rozšířit s Kubou své 

    diplomatické a hospodářské  

    kontakty.   

 

 

1 

   

 

2    

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

d) Situace na Kubě je složitá a  

    potřebuje od nás více porozumění.  

 

1 

   

2    

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

g) Počínání předsedy Senátu  

    P.Pitharta bylo správné. 

 

1 

   

2    

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

h) Pilip s Bubeníkem přispěli  

    k dodržování lidských práv na  

    Kubě.“  

 

 

1 

   

 

2    

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

11.„ Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

      mi, prosím,  řekněte,  zda mu důvěřujete nebo 

      nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 

      tohoto politika neznáte. 
                                               DŮVĚ-  NEDŮVĚ-  NEVÍ  NEZNÁ 

                                                ŘUJE       ŘUJE 

a) František Brožík 1 2 3 4  

b) Jaroslav Bureš 1 2 3 4  

c) Karel Březina 1 2 3 4  

d) Petra Buzková 1 2 3 4  

e) Pavel Dostál 1 2 3 4  

f) Jan Fencl 1 2 3 4  

g) Bohumil Fišer 1 2 3 4  

h) Miroslav Grebeníček 1 2 3 4  

i) Miroslav Grégr 1 2 3 4  

j) Stanislav Gross 1 2 3 4  

k) Václav Havel 1 2 3 4  

l) Jan Kasal 1 2 3 4  

m) Jan Kavan 1 2 3 4  

n) Václav Klaus 1 2 3 4  

o) Daniel Kroupa 1 2 3 4  

p) Karel Kühnl 1 2 3 4  

q) Miloš Kužvart 1 2 3 4  

r) Petr Lachnit 1 2 3 4  

s) Ivan Langer 1 2 3 4  

t) Ratibor Majzlík 1 2 3 4  

u) Pavel Mertlík 1 2 3 4  

v) Petr Pithart 1 2 3 4  

x) Pavel Rychetský 1 2 3 4  

y) Cyril Svoboda 1 2 3 4  

z) Jaromír Schling 1 2 3 4  

vv) Vladimír Špidla 1 2 3 4  

xx) Vladimír Vetchý 1 2 3 4  

yy) Eduard Zeman 1 2 3 4  

zz) Miloš Zeman” 1 2 3 4  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK I. 

12. „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a  

      pravici. Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici,  

    kde 1 znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

 

     

 1     2     3     4     5     6     7     NEVÍ = 8       
13. „Pokuste si vzpomenout na dobu před  listopadem    1989. 

        Když vezmete všechno dohromady, byly poměry v České  

        republice 

před listopadem 1989 lepší ........ 1 

jsou lepší dnes ........................... 2 



Strana: 2   

nebo tak napůl, nedá se říci?”..... 3 

NEVÍ, NETÝKÁ SE .................. 4 
 

 

14. „Co Vám na dnešních poměrech nejvíc vadí?” 

 

 

 .................................................................... 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

15. „Když porovnáte svůj dnešní život se situací před  

       listopadem 1989, řekl byste, že jste na tom pokud jde o: 
ROZHO

DNĚ  

LÉPE 

SPÍŠE 

LÉPE 

ANI LÉPE, 

ANI HŮŘE 

SPÍŠE 

HŮŘE 

ROZHOD-

NĚ 

 HŮŘE 

NEVÍ, 

NETÝKÁ 

SE 

1 2 3 4 5 6 

a) možnost svobodně žít 1 2 3 4 5 6  

b) životní úroveň 1 2 3 4 5 6  

c) pracovní uplatnění 1 2 3 4 5 6  

d) volný čas 1 2 3 4 5 6  

e) možnost cestovat 1 2 3 4 5 6  

f) přístup k informacím 1 2 3 4 5 6  

g) přístup ke kultuře 1 2 3 4 5 6  

h) možnost ovlivňovat život 

     v místě, kde žijete 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

i) možnost ovlivňovat politický 

   život v naší zemi 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

j) Váš soukromý život 1 2 3 4 5 6  

k) osobní pohodu 1 2 3 4 5 6  

l) pocit bezpečí 1 2 3 4 5 6  

m) pocit sociální jistoty 1 2 3 4 5 6  

n) pocit osobní perspektivy 1 2 3 4 5 6  

o) mo˛nost otevųenģ říkat své 

    názory 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

p) společenské postavení 1 2 3 4 5 6  

q) péči o zdraví 1 2 3 4 5 6  

r) zabezpečení ve stáří.” 1 2 3 4 5 6  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D 

16. „ Pokud jde o televizní zpravodajské pořady, 

       domníváte se, že informace, které nyní poskytuje, jsou 
ZCELA 

OBJEK

TIVNÍ 

SPÍŠE 

OBJEKT

IVNÍ 

TAK 

NAPŮL 

OBJEKTIV 

NÍ 

SPÍŠE 

NEOBJE

KTIVNÍ 

ZCELA 

NEOBJEK

TIVNÍ 

NESL

E 

DUJE 

NEDO

KÁŽE 

POSO

UDIT 

1 2 3 4 5 6 7 

a) na České televizi 1 2 3 4 5 6 7  

b) na televizi NOVA 1 2 3 4 5 6 7  

c) na televizi PRIMA 1 2 3 4 5 6 7  

d) na TV 3” 1 2 3 4 5 6  7  

17. „ Jak hodnotíte dosavadní kroky Jiřího Balvína  ve  

        funkci prozatímního ředitele ČT? 

Rozhodně 

kladně 

spíše 

kladně 

spíše 

záporně 

rozhodně 

záporně“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

POKYN: PRO ot.č.18, 19 DEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E. 

18. „Pokud jde o následující výdaje vaší domácnosti, máte 

      problémy 
ŽÁDNÉ 

1 

MALÉ      

2 

VĚTŠÍ     

3 

VELKÉ                      

4 

NEVÍ,  NETÝKÁ SE 

   5 
 

a) s výdaji na potraviny a stravování 1  2   3  4  5  

b) s výdaji na bydlení 1  2   3  4  5  

c) s výdaji na zdrav. péči a léky 1  2   3  4  5  

d) s výdaji na dopravu do zaměstnání,  

    školy?“ 

 

1  2   3  4  5 

 

 

19. „Pociťujete Vy osobně do budoucna obavy 
ŽÁDNÉ 

1 

MALÉ      

2 

VĚTŠÍ     

3 

VELKÉ                      

4 

NEVÍ,  NETÝKÁ SE 

   5 
 

a)  s výdaji na potraviny a stravování 1  2   3  4  5  

b)  s výdaji na bydlení 1  2   3  4  5  

c) s výdaji na zdrav. péči a léky 1  2   3  4  5  

d) s výdaji na dopravu do zaměstnání, 

     školy?“ 

 

1  2   3  4  5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  A  . 

20. „Umožňuje celkový příjem vaší domácnosti 
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ, 

 NETÝKÁ SE 

5 

a)  uspokojovat základní životní potřeby   

     domácnosti - jídlo, oblečení a běžné  

     potřeby pro domácnost? 

                                                                                                               

 

1  2  3  4  5 

 

b) udržovat a obnovit  vybavení domácnosti -  

    chladnička, pračka, vysavač, apod.? 

              

1  2  3  4  5 

 

c) uspokojovat zájmy a koníčky členů vaší  

    domácnosti? 

                   

1  2  3  4  5 

 

d) spořit? 1  2  3  4  5  

e) zaplatit dovolenou? 1  2  3  4  5  

f) podporovat rodinu Vašich dětí? 1  2  3  4  5  

g) podporovat rodiče?“ 1  2  3  4  5  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  F . 

21. „Jak byste hodnotil situaci v našem státě pokud jde o :  

VELMI 

DOBŘE      

1 

SPÍŠE 

DOBŘE    

2  

SPÍŠE 

ŠPATNĚ           

3  

VELMI 

ŠPATNĚ         

4  

NEVÍ 

 

5           

a) získání bytu  1  2  3  4  5  

b) finanční možnosti k založení rodiny,     

    mít děti  

1  2  3  4  5  

c) zabezpečení ve stáří  1  2  3  4  5  

d) podmínky života zdravotně  

     postižených  

1  2  3  4  5  

e) možnost pracovat, být zaměstnán 1  2  3  4  5  

f) přístup ke zdravotní péči 1  2  3  4  5     

g) možnost přístupu ke vzdělání“ 1  2  3  4  5  

22. „ Kdyby se nyní konalo referendum o připojení ČR k 

       Evropské unii, jak byste hlasoval?   

Pro připojení ČR k EU .................................                1 

proti připojení ČR k EU.“ ............................                       2 

NEVÍ ...........................................................  3 

 

23. „Jak byste hodnotil vztahy mezi ČR a Evropskou unií? 

     Pro koho jsou výhodnější?   

Pro Evropskou unii? ..................................... 1 

Pro  ČR? .......................................................              2 

Jsou stejně výhodné pro ČR i EU.“ ..............                       3 

NEVÍ .............................................................   4 

 

24. „Myslíte si, že    

ČR by měla nejdříve zlepšit a modernizovat své 

hospodářství a potom se pokusit vstoupit do EU .... 

 

1 

nebo by se ČR spíše měla pokusit vstoupit do EU 

co nejdříve, jak to bude možné, protože členství 

urychlí zlepšení a modernizaci hospodářství“ .........               

 

 

2 

NEVÍ ....................................................................   3 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK G . 

25. „Co myslíte, jak je daleko ČR od plného členství  

      v Evropské unii? K odpovědi použijte škálu od 10 do 0,   

přičemž 10 znamená, že vzdálenost je velmi dlouhá a 0,   že 

ČR je vlastně v Evropské unii. Samozřejmě si můžete  vybrat 

jakýkoliv bod mezi 10 a 0.  

  POKYN: POKUD NEODPOVĚDĚL  

NEBO NEVÍ,  ZAZNAMENEJTE 12                                                                             

 

10---09---08---07---06---05---04---03---02---01---00 

26.„Domníváte se, že dnes hrozí nebo nehrozí České republice 

vojenské nebezpečí  ? 
NEHROZÍ ............................01 



Strana: 3   

Pokud si myslíte, že ano , odkud?“ 

 

 

  ................................................................ 

        

POKYN:PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B 

27. „Na obranu státu existují nejrůznější názory. Přečtu Vám   

     některé a Vy mi prosím řekněte, zda s nimi souhlasíte nebo  

     nesouhlasíte.   
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ              

1 

SPÍŠE 

SOUHLA

SÍ    

   2 

SPÍŠE   

NESOUHLASÍ          

3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ                      

4 

NEVÍ 

                            

5 

a) Suverenitu státu je třeba za každou cenu   

    bránit   

1 2 3 4 5  

b)Náklady na obranu státu zbytečně  

    zatěžují státní rozpočet 

1 2 3 4 5  

c) Naše armáda  musí mít peníze na to, aby  

   se v průběhu příštích 10 let dostala na 

  úroveň armád  vyspělých západních zemí   

1 2 3 4 5  

d) Kdyby k něčemu došlo, stejně bychom  

    se neubránili 

1 2 3 4 5  

e) Je zbytečné uvažovat o obraně státu,  

   protože o takové malé zemi jako jsme  

   my, stejně rozhodují velmoci“  

1 2 3 4 5  

 

28. „ Hovoří se o investicích do armády. Rozhodnutí o jejich 

        výši, by se mělo podle Vás řídit hlavně tím, aby    

byl dostatek prostředků na kvalitní obranu ........... 1 

aby to moc nestálo a obrana byla alespoň zčásti 

zabezpečena .........................................................  

 

2 

nebo vidíte nějakou jinou možnost ? Jakou ?“ 

 

............................................................................ 

 

 

3 
NEVÍ ............................................ ................................... 4 

 

29. „ Jak by měla ČR řešit obranu svého vzdušného  

      prostoru? 

Bylo by nejlepší  svěřit ji NATO .............................. 1 

Ochranu vzdušného prostoru si musíme zabezpečit 

sami .....................................................................  

 

2 

nebo vidíte nějakou jinou možnost ? Jakou ?“ 

. 

........................................................................... 

 

 

3 
NEVÍ ............................................................................. 4 

30. „ Souhlasíte s tím, aby byly zakoupeny stíhačky  za  

     zhruba 100 miliard Kč, které mají být  spláceny několik  

     desetiletí? 

Rozhodně 

ano               

 

1 

spíše 

ano 

 

2 

spíše 

ne           

 

3 

rozhodně 

ne“                      

 

4 

 NEVÍ  

 

 

5 

 NENÍ 

INFORM

OVÁN  

    6                            

31. „Domníváte se, že je pro společnost užitečné, aby se ženy  

       zapojovaly do politických funkcí ? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 
 

32. „Jsou podle Vašeho názoru dnes ženy zapojené v  

     politickém životě 

dostatečně......................................... . 1 

nedostatečně”................................... .. 2 

NEVÍ...................................................  3 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

33. „Přečtu Vám nyní některé názory na ženy v politice a Vy  

      mi řekněte, zda s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

a) Politika je tvrdá, někdy i špinavá       

a pro ženy málo vhodná 1 2 3 4 5 

b) Politika je složitá a ženy se jí 

musí napřed naučit 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

c) Tradice a společenské podmínky 

ženám ztěžují vstup do politiky 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

d) Ženy v politice ztrácejí ženskost 1 2 3 4 5  

e) Rodinné povinnosti to ženám 

ztěžují 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

f) Ženy mají o politiku malý zájem 1 2 3 4 5  

g) Muži je mezi sebou odmítají 1 2 3 4 5  

h) Ženy jsou málo průbojné” 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK H 

34. „Pokuste se posoudit, zda jsou na tom lépe muži, ženy  

        nebo obě pohlaví stejně, pokud jde o 
MUŽI MUŽI I ŽENY  

STEJNĚ 

ŽENY NEVÍ 

1 2 3 4 

a) přijetí do zaměstnání 1 2 3 4  

b) výši platů 1 2 3 4  

c) pracovní kariéru 1 2 3 4  

d) podnikání 1 2 3 4  

e) řízení velkých podniků 1 2 3 4  

f) řízení menších podniků či  

    pracovních kolektivů 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

g) účast v politice na místní, regionální 

    úrovni 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

h) účast v politice na celostátní  úrovni 1 2 3 4  

i) přístup ke vzdělání 1 2 3 4  

j) životní úroveň 1 2 3 4  

k) sociální opatření a výhody 1 2 3 4  

l) postavení v rodině 1 2 3 4  

m)  rozvoj zájmů?”. 1 2 3 4  

35.  „Kdo je podle Vás častěji ohrožen  
MUŽI MUŽI I ŽENY 

STEJNĚ 

ŽENY NEVÍ 

1 2 3 4 

a) domácím násilím 1 2 3 4  

b) sexuálním obtěžováním 1 2 3 4  

c) obecnou kriminalitou 1 2 3 4  

d) nezaměstnaností 1 2 3 4  

e) zdravotními riziky  1 2 3 4  

f) stresem?” 1 2 3 4  

 

36.„Člověk si někdy v životě povzdechne, že druhé pohlaví to  

       má lehčí. Vy osobně, měnil byste nebo neměnil?“ 

MĚNIL BY......................... 1 

NEMĚNIL BY.................... 2 

NEVÍ.................................. 3 

 

37. „V ČR existují hnutí na ochranu  práv žen. Myslíte si, že  

      mají své opodstatnění? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

38. „ Domníváte se, že je potřebné zjišťovat prostřednictvím  

  celostátního sčítání údaje o lidech, domácnostech a domech?    

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

39. „Měl jste pochybnosti o potřebnosti některých údajů  

      v rámci sčítání? Pokud ano, kterých   ? 
NEMĚL ............................01 

MĚL O NÁSLEDUJÍCÍCH                                                 

                                                                                                                                                                            

...............................................................                                                                                                                                                             



Strana: 4   

 
40. „ Máte zato, že údaje ze sčítání budou  ochráněny  před    

         zneužitím? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

41. „Jak by mohla být, podle Vás, tato data zneužita?“ 
 

 

  ................................................................ 

 

42. „ Domníváte se, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci  ..........................….. 1 

nemůže sehnat vůbec žádnou práci .................….... 2 

nebo nemá zájem pracovat ?“.....................………. 3 

JINÁ ODPOVĚĎ  

…………………………………………………… 

 

4 
NEVÍ .........................................................................….. 5 

 

43. „ Jaká je podle Vás životní úroveň většiny 

      nezaměstnaných u nás?   

Žijí velmi chudě  .......................………………...... 1 

Při skromném životě se sociální pomoci vyjdou .... 2 

Vedle podpory mají další příjem a daří se jim stejně 

jako těm, kdo pracují?“ …………………………… 

 

3 
NEVÍ ............................................................................. 4 

 

44. „ Myslíte si, že nezaměstnaní mají mít právo získat práci  

      v místě bydliště nebo v blízkém okolí ? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

45. „ Řekl byste, že nezaměstnaní mají mít právo získat práci, 

      která zhruba odpovídá jejich současné kvalifikaci ? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

46. „ Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR  

      v nejbližších dvou letech ? 

Výrazně se zvýší ……………….............................. 1 

Částečně se zvýší........................…................…...... 2 

Zůstane přibližně na stejné úrovni …....................... 3 

Částečně se sníží …………………………….…... 4 

Nebo výrazně se sníží“ …………………………….  5 
NEVÍ ............................................................................. 6 

47. „ Řekl byste, že vláda má dnes možnosti účinně omezovat  

      nezaměstnanost ? 

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

48. „Co by měla vláda podle vašeho názoru k omezení  

      nezaměstnanosti podniknout, jakým způsobem by ji měla  

      řešit ?“  
 

 

  ................................................................ 

49. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou.......................... 1 

za spíše dobrou........................... 2 

za spíše špatnou.......................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“............ 4 

NEVÍ.......................................... 5 

50. „Kolik je Vám let ?“................................   

 

51. „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

 

 

52. „Kolik máte nezaopatřených dětí?“ ..................... 

 

 

 

 

 

53. „Jaké je Vaše současné zaměstnání ?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

........................................................................ . 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK   J . 

54. „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

........................................................................... 

POKYN: NÁSL. DVĚ OT. JEN PRO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ. 

55. „Kolik máte zaměstnanců nebo podřízených?“ 

         žádného ..............................1 

         1 až 2 ..................................2 

         3 a více ...............................3    
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK K 

56. „V jakém odvětví pracujete?“ 

................................................................ 
57. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK L  

58. „ Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem 

     na osobu (tj. po zdanění) , do které z těchto skupin  byste 

     zařadil Vaší domácnost ?“ 

ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM NA JEDNOHO ČLENA    

Do 3 000 Kč ........................................................  1 

3001 - 4000 Kč ....................................................  2 

4 001 - 5 000 Kč ................................................... 3 

5 001 - 6 000 Kč ...................................................  4 

6 001 - 7 000 Kč .................................................  5 

7 001 - 8 000 Kč ............................................... 6 

8 001 - 10 000 Kč ...............................................  7 

10 001 - 11 000 Kč ...............................................  8 

11 001 a více ........................................................  9 

59. „ Jaká je Vaše náboženská příslušnost? 

Bez vyznání   ............... 01 

nebo věřící ? Pokud jste věřící, uveďte co nejpřesněji k jaké  

církvi, náboženské společnosti nebo víře se hlásíte.“ 
 

 

  ................................................................ 

 

 „Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění 

Sociologického ústavu AV ČR  vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

60. DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 

61. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE :  

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

 

 

                                   ............................................................... 

 



Strana: 5   

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

             ............................................................................. 
 

       V...............................................................................................  


